



socialnämnden

Inga garanterade omsorgsinsatser till brukare med tillfällig vistelse i Timrå kommun

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar uppmärksamma Sveriges kommuner på att brukare med tillfällig vistelse i Timrå kommun inte kan garanteras omsorgsinsatser under Covid-19 aktiv fas.

Ärendet

Enligt 2 kap 6§ socialtjänstlagen är en kommun där en enskild vistas tillfälligt skyldig att på begäran verkställa bosättningskommunens beslut om bistånd. Bestämmelsen är i grunden, och under normala omständigheter, en rättighet som möjliggör en ökad rörlighet i Sverige för personer i behov av bistånd och kan leda till en ökad livskvalitet.

På grund av Covid 19 råder dels en stor smittrisk och rekommendationerna från folkhälsomyndigheten är att inte göra onödiga resor. Covid 19 gör också att det är en ansträngd bemanningssituation och risk för personalbrist inom verksamheten stöd, vård och omsorg i Timrå kommun. Detta innebär att brukare med tillfällig vistelse i kommunen, i till exempel fritidshus, inte kommer att kunna garanteras omsorgsinsatser från socialförvaltningen under den tid Covid 19 påverkar verksamheterna samt så länge folkhälsomyndighetens rekommendationer om att inte göra onödiga resor gäller.

Förvaltningens bedömning är att det under perioden 19 maj till 31 oktober 2020 inte kommer finnas tillräckligt med omsorgspersonal för att ge hemtjänst till tillfälliga besökare, utan vi behöver prioritera att använda den personal som finns för att lösa situationen för de personer som är folkbokförda i kommunen och som har behov av våra tjänster. Förvaltningen vill även uppmärksamma den uppmaning som Folkhälsomyndigheten har gett om att dämpa risken för smittspridning genom att undvika icke nödvändiga resor.

Detta innebär att personer med tillfälliga vistelser i exempelvis fritidshus inom Timrå kommun inte kommer kunna garanteras omsorgsinsatser. Timrå kommun vädjar om att dessa begränsningar respekteras. Beslutet gäller under perioden 19 maj till 31 oktober 2020. Om läget med Covid-19 i hög grad förändras under den här perioden fattas nya beslut.

Protokollsutdrag till
Sveriges kommuner

Exp / 2020

Socialförvaltningen

Sara Grape Junkka
Tf förvaltningschef